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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

 

Informujemy, iż w dniu 2020-07-22 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy kompletów operacyjnych i kaset wraz z użyczeniem aparatu do operacji zaćmy metodą 
fakoemulsyfikacji oraz soczewek wewnątrzgałkowych i preparatów wiskoelastycznych ujęte w 2 zadaniach 
asortymentowych, 

Dotyczy zadania numer 1 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zestawy zawierające również gaziki 5x5cm, strzykawkę 3 
ml zamiast 2 ml oraz zawierające 1 szt. ręcznika zamiast 2 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytania dotyczące zadania nr 1: Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1 ust. 1 projektu umowy kolejnego zdania w 
następującym brzmieniu: "Niezależnie od okoliczności Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej 
wartości netto i w takim zakresie Wykonawcy przysługują roszczenia o jej realizację."?  

Uzasadnienie: Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, 
w przeciwnym wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia dla Wykonawcy stoi po znakiem zapytania, nie może on bowiem 
rzetelnie skalkulować ryzyka Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80% umożliwia Wykonawcy przedłożenie oferty 
korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest również zagwarantowanie roszczenia o realizację umowy we wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający z uwagi na charakter działalności nie jest w stanie zapewnić odbioru 
określonej części zamówienia. Natomiast wartości wskazane w Formularzu Asortymentowo – Cenowym oparte są o ilości 
wykonanych zabiegów w latach ubiegłych.  

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 6 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Zmiana cen z 

powodu zmiany stawek podatkowych następuje automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych przepisów bez konieczności 
zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto."?  

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że zmiana wynagrodzenia w związku ze zmianą przepisów podatkowych 
będzie następowała bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa 
wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Proszę też 
mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Aneks jest niezbędny z uwagi na reguły wydatkowania środków w ramach finansów 
publicznych. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §3 projektu umowy ustępu nr 8? 

Uzasadnienie: Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie 
kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów wprowadzonych przez producenta stoi w 
istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. 
Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić 
Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim 
w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności 
zamówienia, a nawet jej braku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Faktury wystawione 
nieprawidłowo, przedwcześnie, bezpodstawnie, nie rodzą obowiązku zapłaty po stronie Zamawiającego do czasu doręczenia mu 
prawidłowo wystawionej faktury."? 

Uzasadnienie: Zamawiający może jedynie wstrzymać płatność do czasu doręczenia mu prawidłowo wystawionej faktury, 
odmawianie Wykonawcy prawa do zapłaty należnego mu wynagrodzenia jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego.  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Dostawa realizowana będzie 
sukcesywnie w okresie trwania umowy po wcześniejszym faksowym bądź e-mail zamówieniu, nie później niż w ciągu 7 dni 
roboczych od momentu złożenia zamówienia, a w przypadku zamówień na hasło "cito" nie później niż w ciągu 48 godzin w dni 
robocze od momentu złożenia zamówienia z takim hasłem." 

Uzasadnienie: Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 
posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia go w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę 
złożenia zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2-5 projektu umowy w następującym brzmieniu: "2. W razie stwierdzenia  do 
końca daty ważności wad ukrytych towaru będzie on wymieniony bezpłatnie i na koszt Wykonawcy na wolny od wad w terminie 
3 dni roboczych od daty dostarczenia ich do Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Reklamacje ilościowe (zgodność wydanego towaru z fakturą) będą załatwiane bezpłatnie i na koszt Wykonawcy do 3 dni 
roboczych od daty powiadomienia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

4. Faktury korygujące będą wystawiane na bieżąco do 3 dni roboczych po wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego dokonanie 
korekty (np. cena niezgodna z umową lub brak towaru) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. W przypadku konieczności zamówienie przez Zamawiającego u innego dostawcy brakującego u Wykonawcy asortymentu,(brak 
realizacji w terminie podpisanej umowy całości zamówienia lub jego części z winy Wykonawcy) Wykonawca zobowiązuje się do 
pokrycia różnicy kosztów zakupu, to znaczy różnicy w cenie i kosztach transportu. Zamawiający wymaga przesłania informacji o 
brakach do Zamawiającego."? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych 
wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych towarów. Wykonawca uważa 
również, że dostarczenie mu reklamowanych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. Ponadto termin ten powinien 
wynosić przynajmniej 3 dni robocze, tak aby Wykonawca mógł sprawdzić towar i w razie uznania reklamacji zorganizować dostawę 
wyrobów wolnych od wad; 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się jednostkami roboczymi; 

- Zakup zastępcze powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa realizacja dostawy wynika z winy Wykonawcy, a 
nie działania np. osób trzecich, siły wyższej lub nawet Zamawiającego, na które to okoliczności Wykonawca nie ma żadnego 
wpływu; 

- W przypadku zakupu zastępczego Wykonawca może zwrócić jedynie różnicę w cenie towarów oraz koszcie transportu, a nie 
bliżej nieokreślone "koszty zakupu", których nie będzie można zweryfikować i ocenić ich niezbędności; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-3 projektu umowy w następującym brzmieniu: "1. W razie wystąpienia zwłoki 
w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5 % wartości netto wynikającej z danego zamówienia - za 
każdy dzień zwłoki, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 5 ust. 2  jednak nie więcej niż 10% wartości netto 
niezrealizowanej w terminie części dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości lub w części z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 
Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej 
wartości umowy określonej w § 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 2, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia 
na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 3."? 

Uzasadnienie: Pod pojęciem "opóźnienia" rozumie się każde nieterminowe zrealizowanie obowiązku, nawet jeśli wynika z działania 
siły wyższej lub podmiotu trzeciego. Mianem "zwłoki" z kolei określa się takie nieterminowe realizowanie świadczenia, za które 
odpowiada wyłącznie dana strona stosunku zobowiązaniowego. Zasadnym jest więc, aby kara umowna była naliczana tylko w 
przypadku zwłoki, tj. opóźnienia powstałego z winy Wykonawcy; 

- Kara umowna powinna być określona w oparciu o wartość netto towaru dostarczonego nie zwłoką, dzięki temu zawsze będzie 
proporcjonalna. Podstawą jej obliczenia powinna być wartość netto towarów, gdyż to ona wpływa na wysokość zobowiązania (art. 
32 ustawy PZP) i ma znaczenie ekonomiczne dla Wykonawcy. Podatek od towarów i usług nie powinien wpływać na wysokość 
kary umownej; 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §9 ust. 1 pkt 7) projektu umowy kolejnego podpunktu w następującym brzmieniu: "d) 
zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 
2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych;"? 

Uzasadnienie:Zgodnie z art. 142 ust. 5  pkt 4) ustawy PZP, umowa zawarta na okres powyżej 12 miesięcy powinna zawierać 

postanowienia dopuszczające możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia zmian w zasadach gromadzenia 
środków w PPK.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §9 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: "10. Dopuszcza się 
zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwości 
wykonania przedmiotu umowy, z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o 
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1239 
z późn. zm.) ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, 
ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 
lub wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń dotyczących Zamawiającego/ Wykonawcy 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) z późn. zm.) przez właściwe organy administracji, o ile Wykonawca/Zamawiający nie 
mógł racjonalnie przewidzieć, uniknąć lub zabezpieczyć się przed istotnym ograniczeniem możliwości wykonania przedmiotu 
umowy lub niemożliwością wykonania przedmiotu umowy; jeżeli istotne ograniczenia możliwości wykonania przedmiotu umowy 
lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy wynika z w/w okoliczności dotyczących producenta, importera lub dystrybutora 

przedmiotu umowy, strony mogą dokonać zmiany umowy z uwzględnieniem w/w okoliczności w zakresie w jakim dotyczą one 
tych podmiotów."? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią 
koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować 
dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony - nawet w chwili obecnej działając 
z należytą starannością - nie są w stanie przewidzieć. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Zamawiający może odstąpić od 
niezrealizowanej części umowy w przypadku, gdy zwłoka w realizacji danej dostawy dwukrotnie przekroczy 7 dni roboczych w 
stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 2, naliczając Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 8 ust. 2." 

Uzasadnienie: - Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od 
samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że umowa dotyczy 
sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej powinno dotyczyć wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części; 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem zwłoki oraz dniami 
roboczymi; 

- Odstąpienie powinno być dopuszczalne dopiero w ostateczności, Wykonawca proponuje, aby mogło mieć miejsce dopiero w 
przypadku drugiej zwłoki przekraczającej 7 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytania dotyczące zadania numer 2: Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania 
w następującym brzmieniu: "Niezależnie od okoliczności Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% 
jej wartości netto i w takim zakresie Wykonawcy przysługują roszczenia o jej realizację."?  

Uzasadnienie: Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, 
w przeciwnym wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia dla Wykonawcy stoi po znakiem zapytania, nie może on bowiem 
rzetelnie skalkulować ryzyka Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80% umożliwia Wykonawcy przedłożenie oferty 
korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest również zagwarantowanie roszczenia o realizację umowy we wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Czas dostawy maksymalnie 2 dni 
robocze od złożenia zamówienia faksem lub e-mail."? 

Uzasadnienie: Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 
posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i 
godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 1 pkt i) projektu umowy w następującym brzmieniu: "Najpóźniej na 9 miesięcy 
przed utratą terminu przydatności danej soczewki Wykonawca może, na życzenie Zamawiającego, wymieniać ją na inny 
egzemplarz o dłuższym terminie przydatności."? 
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Uzasadnienie: Zamawiający sprawuje bieżącą pieczę nad wyrobami powierzonymi w depozyt i to na jego życzenie Wykonawca 
może wymienić soczewkę na inny egzemplarz. Z uwagi na to, że wyroby o dacie ważności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie 
niesprzedawalne, wymiana może nastąpić nie późnij niż w tej dacie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 4 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Wykonawca 

wystawi również fakturę za wyroby przeterminowane oraz takie, których termin przydatności będzie krótszy niż 9 miesięcy."? 

Uzasadnienie: Jak już wskazano, wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie bezużyteczne, jeśli jednak 
Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco 
zminimalizowane.  

Odpowiedź: Zapis bez zmian 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §4 ust. 6 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Zmiana cen z 
powodu zmiany stawek podatkowych następuje automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych przepisów bez konieczności 
zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto."?  

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że zmiana wynagrodzenia w związku ze zmianą przepisów podatkowych 
będzie następowała bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa 
wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Proszę też 
mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Aneks jest niezbędny z uwagi na reguły wydatkowania środków w ramach finansów 
publicznych.  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §4 projektu umowy ustępu nr 8? 

Uzasadnienie: Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie 
kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów wprowadzonych przez producenta stoi w 
istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. 
Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić 
Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim 
w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności 
zamówienia, a nawet jej braku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Faktury wystawione 
nieprawidłowo, przedwcześnie, bezpodstawnie, nie rodzą obowiązku zapłaty po stronie Zamawiającego do czasu doręczenia mu 
prawidłowo wystawionej faktury."? 

Uzasadnienie: Zamawiający może jedynie wstrzymać płatność do czasu doręczenia mu prawidłowo wystawionej faktury, 
odmawianie Wykonawcy prawa do zapłaty należnego mu wynagrodzenia jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 6-9 projektu umowy w następującym brzmieniu: "6. W razie stwierdzenia  do 
końca daty ważności wad ukrytych towaru będzie on wymieniony bezpłatnie i na koszt Wykonawcy na wolny od wad w terminie 
3 dni roboczych od daty dostarczenia ich do Wykonawcy. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

7. Reklamacje ilościowe (zgodność wydanego towaru z fakturą) będą załatwiane bezpłatnie i na koszt Wykonawcy do 3 dni 
roboczych od daty powiadomienia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

8. Faktury korygujące będą wystawiane na bieżąco do 3 dni roboczych po wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego dokonanie 
korekty (np. cena niezgodna z umową lub brak towaru) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

9. W przypadku konieczności zamówienie przez Zamawiającego u innego dostawcy brakującego u Wykonawcy asortymentu,(brak 
realizacji w terminie podpisanej umowy całości zamówienia lub jego części z winy Wykonawcy) Wykonawca zobowiązuje się do 
pokrycia różnicy kosztów zakupu, to znaczy różnicy w cenie i kosztach transportu. Zamawiający wymaga przesłania informacji o 
brakach do Zamawiającego."? 

Uzasadnienie: - Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych 
wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych towarów. Wykonawca uważa 
również, że dostarczenie mu reklamowanych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. Ponadto termin ten powinien 
wynosić przynajmniej 3 dni robocze, tak aby Wykonawca mógł sprawdzić towar i w razie uznania reklamacji zorganizować dostawę 
wyrobów wolnych od wad; 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się jednostkami roboczymi; 
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- Zakup zastępcze powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa realizacja dostawy wynika z winy Wykonawcy, a 
nie działania np. osób trzecich, siły wyższej lub nawet Zamawiającego, na które to okoliczności Wykonawca nie ma żadnego 
wpływu; 

- W przypadku zakupu zastępczego Wykonawca może zwrócić jedynie różnicę w cenie towarów oraz koszcie transportu, a nie 
bliżej nieokreślone "koszty zakupu", których nie będzie można zweryfikować i ocenić ich niezbędności; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-3 projektu umowy w następującym brzmieniu: "1. W razie wystąpienia zwłoki 
w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5 % wartości netto wynikającej z danego zamówienia - za 
każdy dzień zwłoki, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 6  jednak nie więcej niż 10% wartości netto 
niezrealizowanej w terminie części dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości lub w części z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 
Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej 
wartości umowy określonej w § 4. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 2, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia 
na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 4."? 

Uzasadnienie: - Pod pojęciem "opóźnienia" rozumie się każde nieterminowe zrealizowanie obowiązku, nawet jeśli wynika z 
działania siły wyższej lub podmiotu trzeciego. Mianem "zwłoki" z kolei określa się takie nieterminowe realizowanie świadczenia, 
za które odpowiada wyłącznie dana strona stosunku zobowiązaniowego. Zasadnym jest więc, aby kara umowna była naliczana 
tylko w przypadku zwłoki, tj. opóźnienia powstałego z winy Wykonawcy; 

- Kara umowna powinna być określona w oparciu o wartość netto towaru dostarczonego nie zwłoką, dzięki temu zawsze będzie 
proporcjonalna. Podstawą jej obliczenia powinna być wartość netto towarów, gdyż to ona wpływa na wysokość zobowiązania (art. 
32 ustawy PZP) i ma znaczenie ekonomiczne dla Wykonawcy. Podatek od towarów i usług nie powinien wpływać na wysokość 
kary umownej; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §9 ust. 1 pkt 7) projektu umowy kolejnego podpunktu w następującym brzmieniu: "d) 
zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 
2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych;"? 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 142 ust. 5  pkt 4) ustawy PZP, umowa zawarta na okres powyżej 12 miesięcy powinna zawierać 
postanowienia dopuszczające możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia zmian w zasadach gromadzenia 
środków w PPK.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §9 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: "10. Dopuszcza się 
zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwości 
wykonania przedmiotu umowy, z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o 
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1239 
z późn. zm.) ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, 
ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 
lub wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń dotyczących Zamawiającego/ Wykonawcy 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) z późn. zm.) przez właściwe organy administracji, o ile Wykonawca/Zamawiający nie 
mógł racjonalnie przewidzieć, uniknąć lub zabezpieczyć się przed istotnym ograniczeniem możliwości wykonania przedmiotu 
umowy lub niemożliwością wykonania przedmiotu umowy; jeżeli istotne ograniczenia możliwości wykonania przedmiotu umowy 
lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy wynika z w/w okoliczności dotyczących producenta, importera lub dystrybutora 
przedmiotu umowy, strony mogą dokonać zmiany umowy z uwzględnieniem w/w okoliczności w zakresie w jakim dotyczą one 
tych podmiotów."? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią 
koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować 
dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony - nawet w chwili obecnej działając 
z należytą starannością - nie są w stanie przewidzieć. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Zamawiający może odstąpić od 
niezrealizowanej części umowy w przypadku, gdy zwłoka w realizacji danej dostawy dwukrotnie przekroczy 7 dni roboczych w 
stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 2, naliczając Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 8 ust. 2." 

Uzasadnienie: - Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od 
samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że umowa dotyczy 
sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej powinno dotyczyć wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części; 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem zwłoki oraz dniami 
roboczymi; 

- Odstąpienie powinno być dopuszczalne dopiero w ostateczności, Wykonawca proponuje, aby mogło mieć miejsce dopiero w 
przypadku drugiej zwłoki przekraczającej 7 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytania dotyczące zadania numer 1 ( dzierżawa): Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 2 projektu umowy w 
następującym brzmieniu: "Wykonawca przekazuje Zamawiającemu instrukcję obsługi powyższych urządzeń, całość dokumentacji 
technicznej niezbędnej do prawidłowej eksploatacji oraz zapewnia bezpłatny montaż i jednorazowe bezpłatne przeszkolenie w 
zakresie ich obsługi." 

Uzasadnienie: Wykonawca może zapewnić jednorazowe przeszkolenie personelu Zamawiającego, wykonywanie tej czynności 
więcej razy jest zbyt uciążliwe i dezorganizujące.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 3 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Zamawiający 
będzie ponosił koszty naprawy urządzenia wynikające z jego nieprawidłowego, niezgodnego z zasadami eksploatacji używania." 

Uzasadnienie: Wykonawca nie powinien być zobowiązany do usuwania awarii wynikających z nieprawidłowego korzystania z 
aparatu, tj. niezgodnego z instrukcją lub zasadami eksploatacji. Przekazując urządzenie Zamawiającemu, Wykonawca trafi realny 
wpływ na to, jak będzie eksploatowane.  

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: "W okresie trwania umowy zmiana 
cen może być dokonana jedynie w związku ze zmianą 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 
2018r. o pracowniczych planach kapitałowych. 

Zmiana cen dokonywana jest w trybie § 8 ust. 2."? 

Uzasadnienie: Z uwagi na to, że umowa jest zawierana na 24 miesiące, powinna zawierać postanowienia dotyczące możliwości 
zmiany wynagrodzenia wykonawcy w sytuacjach wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z §6 projektu umowy ustępu nr 2. 

Uzasadnienie: Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku zobowiązaniowego, 
jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w szczególnie uzasadnionych sytuacjach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: "Zmiana 
wynagrodzenia brutto w związku ze zmianą stawek podatkowych następuje automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych 
przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy." 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że zmiana wynagrodzenia w związku ze zmianą przepisów podatkowych 
będzie następowała bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa 
wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Proszę też 
mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Aneks jest niezbędny z uwagi na reguły wydatkowania środków w ramach finansów 
publicznych. 

Pytanie 1 - dotyczy zadania nr 2 poz. 6 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie preparatu wiskoelasycznego 
1% hialuronianu sodu  w postaci ampułko-strzykawki o pojemności 1,0 ml 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 2 - dotyczy zadania nr 2  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 6 oraz utworzenie z niej osobnego zadania. Zgoda umożliwi 
złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców, a co za tym idzie do obniżenia kosztów Zamawiającego związanych z udzieleniem 
zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 

 


